
2

энергетического комплекса (Р.М. Шульженко), ОГБУЗ «Ракитянская 
центральная районная больница» (Е.Б. Сучалкин) (по согласованию), ОМВД 
России по Ракитянскому району (П.И. Рядинский) (по согласованию), ОКУ 
«Ракитянский районный ЦЗН» (Л.В. Скирденко) (по согласованию), отделу 
ЗАГС (Н.В. Толстолуцкая), главам администраций городского и сельских 
поселений, обеспечить выполнение Регламента в полном объёме и 
установленные сроки.

Информацию о выполнении постановления предоставлять ежегодно к 
30 января года, следующего за отчетным.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социально-культурному развитию и 
социальной защиты населения Е.А.Чефонову.

Глава администрации
Ракитянского района В. Перцев



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

_____ 2018 года №

Об организации работы по социальному 
сопровождению семей с детьми в 
Ракитянском районе

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442- 
ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях организации социального сопровождения 
семей с детьми, нуждающихся в помощи при решении медицинских, 
психологических, педагогических, юридических и социальных проблем, 
повышении качества их жизни, уровня социального обслуживания, в 
интересах предупреждения и преодоления семейного неблагополучия, 
сохранения семьи для ребенка администрация Ракитянского района
постановляет:

1.Утвердить:
1.1 .Регламент межведомственного взаимодействия по социальному 

сопровождению семей с детьми в Ракитянском районе (далее - Регламент) 
(Приложение №1).

1.2.Состав Межведомственного совета по обеспечению контроля 
(надзора) за осуществлением межведомственного взаимодействия по 
предоставлению социального сопровождения на территории Ракитянского 
района (Приложение №2).

2.Возложить на специализированное муниципальное бюджетное 
учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» 
(О.Б. Белых) координацию деятельности субъектов межведомственного 
взаимодействия по реализации Регламента.

3.Управлению социальной защиты населения (С.М. Пауткина), 
управлению образования (Е.И.Фролова ), управлению культуры (С.В. Кузин), 
управлению физической культуры, спорта и молодёжной политики 
(С.В. Шашаев), управлению строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-


